Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

26.09.2024                                                                                                               № 1461

г.Черногорск

О проведении анализа деятельности общеобразовательных организаций по

проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Минобрнауки РХ № 100-299 от 01.04.2020 «Об

утверждении системы объективности процедур оценки качества образования и

олимпиад школьников», с приказом ГУО администрации г.Черногорска от

10.09.2024 № 1353 «Об обеспечении объективности школьного и муниципального

этапов Всероссийской олимпиады школьников» и с планом работы ГУО

администрации г.Черногорска на 2024 год, в целях оценки объективности и уровня

подготовки и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести анализ деятельности ОО МБОУ СОШ №19, МБОУ «Гимназия».

срок с 07.10.2024 по 25.10.2024

2. Для проведения анализа деятельности ОО назначить Детцель О.А.,

методиста ГМК ГУО администрации г. Черногорска.

3. Утвердить перечень вопросов для проведения анализа деятельности ОО

(приложение 1).

4. Детцель О.А. предоставить справку по итогам анализа деятельности ОО по

обеспечению объективности проведения школьного этапа ВсОШ.

 в срок до 01.11.2024

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Шамаеву С.Г.,

заведующего ГМК.

Руководитель ГУО

администрации г.Черногорска                                                                Е.Г. Чернышева

Приложение 1

к приказу от 26.09.2024 № 1461

Перечень вопросов для проведения мониторинга и анализа деятельности

образовательных организаций по подготовке и проведению школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

1. Нормативное обеспечение подготовки и проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ) (наличие документов,

регламентирующих проведение школьного этапа, в том числе размещенных на

сайте ОО).

2. Наличие инструктивных материалов для всех категорий участников ШЭ

ВсОШ.

3. Методическое обеспечение подготовки и проведения ШЭ ВсОШ:

 наличие в общеобразовательной организации системы подготовки

обучающихся к участию в олимпиадном движении; разработанность системы

диагностических процедур и методов, направленных на выявление

талантливых детей, мониторинг их продвижения в социуме;

 уровень организации работы с родителями (законными

представителями) в вопросах поддержки и сопровождения учащихся в

олимпиадном движении.

4. Уровень организации и проведения мероприятий в рамках школьного этапа

ВсОШ (соблюдение требований Порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), Регламента проведения

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в

общеобразовательных организациях г.Черногорска утвержденного приказов ГУО

администрации г.Черногорска от 06.09.2022 № 1257).